OPŠTINA BAR
Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke 
Broj: 01-018/21-1657/5
Mjesto: Bar, 25.06.2021. godine


Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama, Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke objavljuje sljedeće: 
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Tenderske dokumentacije br. 01-018/21-1657/2 od 17.06.2021. godine za otvoreni postupak javne nabavke za izgradnju saobraćajnice za pristup kat. parceli br. 6068 KO Novi Bar (prema zgradi penzionera), šifra #5295.

Pitanje 1: “Privredni subjekat je dužan da posjeduje stručni i kadrovskih kapaciteta koji su potrebni za izvršenje ugovora; minimum 1ovlašćeni inženjer elektrotehnike - smjer jake struje, minimum 1ovlašćeni inženjer elektrotehnike - smjer slabe struje; minimum 1ovlaščeni inženjer građevinarstva - smjer saobraćajni; minimum 1ovlašćeni inženjer građevinarstva - smjer hidrotehnika; minimum 1ovlašćeni inženjer geodezije. Ovlašćeni inženjer koji rukovodi građenjem na objektu u cjelini istovremeno može biti i ovlašćeni inženjer za pojedine radove na građenju na objektu. Stručna i tehnička sposobnost dokazuje se dokazima o angažovanju radne snage i to: kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu, Licence ovlašćenog inženjera za obavljanje djelatnosti izrade tehničke dokumentacije i građenje objekata,koje izdaje nadležni organ na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta (hidrotehnika, saobraćajni smjer i elektrotehničku djelatnost), Potvrde o članstvu u Inženjersku komoru Crne Gore. -za ovlašćenog inženjera za geodeziju: kopija radne knjižice, prijava za osiguranje ili ugovor o radu, Ovlašćenje za izvođenje geodetskih radova izdato od strane Uprave za nekretnine Crne Gore. Ne postoje smjerovi slabe i jake struje ni na jednom fakultetu na svijetu. ” Odgovor 1. Prema Glavnom projektu saobraćajnice za pristup kat. parceli br. 6068 KO Novi Bar (prema zgradi penzionera) koji je izrađen od strane “Via Project” - a DOO iz Podgorice, a koji je revidovan od strane firme “Preduzeće za građevinski nadzor i laboratorijska ispitivanja” AD Podgorica, predmjer, koji je sastavni dio tenderske dokumentacije je nazvan prema djelovima projekta koji si odnose na sljedeće knjige: knjiga 1 – Glavni projekat saobraćajnice, saobraćajne signalizacije i konstrukcije kanala; knjiga 2 – Glavni projekat hidrotehničkih instalacija; knjiga 3 – Glavni projekat elektroinstalacije jake struje i knjiga 4 – Glavni projekat elktroinstalacije slabe struje. Sadržina glavnih projekata jake i slabe struje opisana je u tenderskoj dokumentaciji u tehničkoj specifikaciji. Sadržina specifikacije koja je dio projekta jake struje odnosi se na instalaciju osvjetljenja, elektro-montažne radove i dr. Dok je sadržina specifikacije koja se odnosi na slabu struju – telekomunikaciona infrastruktura. Shodno navedenom, biće razmatrane licence jake i slabe struje koje tretiraju navedene oblasti. LJUDI NE POSTOJE SMJEROVI JAK I SKLAB STRUJE NITI POSTOJE LICNC JAK I SLAB STRUJE. TO J NKADA POSTOJALO I TO J SV PONIŠTENO ALI PO OVOM NOVOM ZAKONU O PLANIRANJU PŠROSTORA I IZGRADNJI OBJKATA VI TRBA DA TRAŽITE SAMO LICE ELEKTROTHNIČLK STRUKE SA LICNCOM U SKLADU SA ZAKONOM O PLANIRANJU PROSTORA I IZGRADNJI OBJKATA ISTO TAKO BI TRBALO I ZA LIC GRAĐEVINSKE STRUKE 2.


Odgovor 1: U vezi prvog dijela Vašeg pitanja biće izvršena izmjena, što se tiče dijela koji se odnosi na licencu građevinske struke, komisija ostaje pri svom stavu.
Pitanje 2:  “Pod istim poslovima smatraju se radovi na izgradnji ili rekonstrukciji gradskih saobraćajnica/ulica sa kompletnom infrastrukturom. Pod sličnim poslovima smatraju se radovi na izgradnji ili rekonstrukciji puta u naselju sa kompletnom infrastrukturom. Ovi pojmovi ne postoje u Zakonu o putevima? Molimo da definišite komopletnu infrastrukturu. ” Odgovor 2. Pojam gradske saobraćajnice i puteva u naselju, se sa stanovišta urbanističko-tehničkih uslova kao i standarda i propisa u građevinarstvu koji se odnose na projektovanje i izvođenje istih su slični, ali se u konstruktivnom i tehničkom smislu razlikuju, pa se kao takvim navode u tenderskoj dokumentaciji. TRBA DA IZVRŠIT IZMJNU I DA TO USKLADITE SA ZAKONOM O PUTVIMA A NIST NAM ODGVOORILI NI NA PITANJE DA DEFINIŠETE KOMPLETNU INFRASTRUKTURU KOJU PONINJETE?

Odgovor 2: Pod kompletnom infrastrukturom podrazumijeva se: saobraćajna, hidrotehnička infrastruktura i infrastruktura koja se odnosi na instalacije jake i slabe struje.
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